PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 195/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparada no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Carlos da Rocha Pontes -
Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, que seja outorgado Título de
Cidadã Rioverdense a Ilma Sr.ª Professora Mestre -  Odernice da Costa Rodrigues Oliveira

JUSTIFICATIVA

A homenageada, têm prestado relevante trabalho no município de Rio Verde, na área da Educação, defensora
do ensino público, gratuito e de qualidade. Sempre estudou em instituições públicas desde seu 1° ano do
Ensino Fundamental. Deixou a Coordenação Pedagógica para se dedicar com exclusividade ao Curso de
Mestrado Profissional na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (Campo Grande/MS) em 2018, sendo
a primeira professora da Rede Municipal de Educação a receber essa titulação, sendo portanto merecedora
desta honraria.

 Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1701175384